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Allgemeines

Die Region Hannover erhebt jahrlich zu einem von ihr festgesetzten Stichtag die amtliche
Schulerstatistik. In diesem Zusammenhang wurde in den vergangenen Jahren von der
Schulverwaltung ein Ausblick auf die voraussichtliche Schulerzahlentwicklung im Primarbereich
sowie im Jahr 2016 erstmalig ein Ausblick fir die Sekundarbereiche I und II gegeben.

Die vorliegende Schulerstatistik stellt auf Basis aktueller Daten die tatsachlichen und ermittelten
Ist-Zahlen dar und erweitert in der Folge diese Ist-Werte um festgelegte Bandbreiten (siehe
Bezugsvorlage BV 2020 1155), die vom Verwaltungsausschuss der Stadt Burgdorf in dessen

Sitzung am 15.06.2020 beschlossen worden sind.

Flr das Schuljahr 2019/2020 hatte die Region Hannover den Stichtag auf den 29. August 2020
festgelegt, fur das Schuljahr 2020/2021 wurde ein Stichtag noch nicht festgelegt.




Amtliche Schilerstatistik

In der nachfolgenden Ubersicht 1 ist die Amtliche Schiilerstatistik der Schulen in Tragerschaft der Stadt
Burgdorf fUr das Schuljahr 2019/2020 zum Stichtag 29. August 2019 dargestelit.

Grundeinzugsbereich : Burgdorf Stand: 29. August 2019

Lfd. Schulstandort Schul- Schul- Anzahl der Klassenverbande bzw. Lerngruppen/ Anzahl der Schiilerinnen und

Nr. und Schule farm triger Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler Schiiler insgesamt
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Am Gymnasium besteht 1 Sprachlernklasse, die von 9 Schiler/innen stundenweise besucht wird.
An der IGS besteht 1 Sprachlernklasse, die von 18 Schuler/innen stundenweise besucht wird.




BURGDORF

Die Gesamtschulerzahl ist im Vergleich zum Schuljahr 2018/19 um 87 Schulerinnen und Schuler (SuS) gestiegen.
Im Primarbereich ist ein Anstieg um 31 SuS auf 1.233 SuS zu verzeichnen und im Sekundarbereich I um 78 SuS
auf 1.826 SuS. Im Sekundarbereich II ist die Schilerzahl um 22 SuS auf 144 SuS gesunken.

Von den 1.233 SuS im Primarbereich haben 84 (6,81%) einen festgestellten sonderpadagogischen
Unterstitzungsbedarf. Im Vergleich zum Vorjahr (2017/18: 38 SuS) ist die Schulerzahl um 46 SuS gestiegen.

Im Sekundarbereich I ohne Prinzhornschule haben 72 SuS der 1.826 SuS (3,94%) einen festgestellten

sonderpddagogischen Unterstutzungsbedarf.

Im Sekundarbereich II hat kein Schuler einen festgestellten sonderpadagogischen Unterstitzungsbedarf.

Insgesamt weisen 156 von 3.215 SuS (4,85% - ohne Prinzhornschule) einen sonderpadagogischen
Unterstlitzungsbedarf auf. Der Anteil der Schulerinnen und Schiler mit festgestelltem sonderpédagogischen

Unterstitzungsbedarf ist gegenwartig nicht hoch.

Der prozentuale Anteil wird durch die aufsteigende Einfilhrung der Inklusion in den folgenden Schuljahren
voraussichtlich weiter steigen. Im Vergleich zum Vorjahr ist bereits eine Steigerung um 65 SuS (41,67%) zu

verzeichnen.




Vergleich zum Vorijahr

Die Realschule und die Hauptschule Burgdorf sind
zwischenzeitlich  ausgelaufen. Den geringsten
Rickgang mit 2 SuS verzeichnete das Gymnasium
Burgdorf. Die Rudolf-Bembenneck-Gesamtschule
(RBG) hat aufgrund ihres Aufwachsens mit 188 SuS
den groBten Zugang aller Burgdorfer Schulen. Den
geringsten Zugang verzeichnete mit 2 SuS die
Waldschule Ramlingen-Ehlershausen.

Gudrun-Pausewang-Grundschule
Astrid-Lindgren-Grundschule
Grundschule Otze

Waldschule R.-Ehlershausen
Grundschule Burgdorf
Hauptschule Burgdorf
Realschule Burgdorf

Gymnasium Burgdorf

RBG Burgdorf

Prinzhornschule (Sek 1)

Vergleich zum Vorjahr
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+6

+6

+2

+28
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Schulanfangerstatistik der Stadt Burgdorf

In der nachfolgenden Ubersicht 2 ist eine Statistik iiber die Schulanfdngerzahlen fiir die Grundschulen in
Tragerschaft der Stadt Burgdorf fir die Schuljahre 2010/2011 - 2025/26 aufgefuhrt (kursiv=Prognose).

Grundlage fir die prognostizierten Schulanfangerzahlen im Primarbereich sind die zum Stichtag 28.10.2019 in
Burgdorf gemeldeten Kinder der Geburtenjahrgange 2014 bis 2020 (entsprechend den Einschulungsvorgaben).

Schulanfangerstatistik

Schule 2010/11|2011/12|2012/13| 2013/14|2014/15|2015/16|2016/17| 2017/18| 2018/19| 2019/20| 2020/21 | 2021 /22| 2022/23| 2023 /24| 2024/25| 2025/26

aldr Pansewang- 68 | 77 | 74 | 79 | 76 | 80 | 67 | 78 | 79 | 76 | 72 | 73 | 87 | 103 | 100 | 92
Grundschule

Astrid-Lindgren-
Grundschule
Grundschule | 48 | 60 | 51 65 53 60 | 81 | 81 | 82 | 82 | 8 | 79 | 65 78 | 69 65

69 | 76 | 77 | 69 | 101 | 83 | 93 | 72 | 79 | 91 79 | 97 | 80 | 76 | 75 67

Zwischensumme Kernstadt| 185 | 213 | 202 | 213 | 230 | 223 | 241 | 231 | 240 | 249 | 239 | 249 | 232 | 257 | 244 | 224

Grundschule Otze 20 25 22 27 15 23 22 25 28 28 28 39 32 31 30 29

Waldschule R.-
Ehlershausen

Gesamt 246 | 261 | 255 | 269 | 275 | 268 | 281 | 278 | 292 | 299 | 292 | 321 | 286 | 316 | 304 | 276

41. | 23 | 31 | 29 | 30 | 22 | 18 | 22 | 24 | 22 | .25 | 33 | 22 | 28 | 30 | 23
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In der Tabelle ist zu erkennen, dass fur die nachsten Schuljahre nahezu mit einer konstanten Schulanféngerzahl

zu rechnen sein durfte und lediglich in den Schuljahren 2021/22 und 2023/24 ein starker Anstieg zu verzeichnen

ist.

Schulanfangerstatistik
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11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 [ 21 | 22 | 23 | 24 | 25
Zwischensumme Kernstadt 185 | 213 = 202 | 213 230 223 241 231 | 240 | 249 | 239 | 249 | 232 | 257 | 244
W Gesamt | 246 | 261 | 255 | 269 | 275 | 268 | 281 | 278 _ 292 | 299 | 292 | 321 | 286 | 316
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Schiulerzahlentwicklung unter Berucksichtigung von
Bandbreiten

Nachfolgende Ubersicht 3 zeigt die zu planenden Schiilerzahlen fiir die Schulen in Trégerschaft der Stadt
Burgdorf unter Berlicksichtigung der beschlossenen Bandbreiten. Aus den ermittelten Planzahlen wurden die
Zugigkeiten der Jahrgange ermittelt. Im Nachfolgenden werden die Burgdorfer Grundschulen einzeln betrachtet:

Gudrun-Pausewang-Grundschule

Inklusion (BI): 7%
Wanderungsbewegung (BW): 6%
Teiler: 26
2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Ausgangswert 72 73 87 103 100 92
BW 5 5 6 7 6 6
Zwischensumme 77 78 93 110 106 98
BI 6 6 7 8 7 7
Gesamt: 83 84 100 118 113 105
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2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
Klasse 1 83 4 84 4 100 4 118 5 113 5 105 5
Klasse 2 76 3 83 4 84 4 100 4 118 5 113 5
Klasse 3 71 3 76 3 83 4 84 4 100 4 118 5
Klasse 4 66 3 71 3 76 3 83 4 84 4 100 4
Gesamt 296 13 314 14 343 15 385 17 415 18 436 19

Die Tabelle zeigt einen starken Zuwachs

der Schiilerzahlen sowie einen Anstieg der Anzahl der Klassenverbande

an der Gudrun-Pausewang-Grundschule. Die Veranderung der Schulerzahl im Betrachtungszeitraum liegt bei

+47,30%.
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Astrid-Lindgren-Grundschule

Inklusion (BI): 4%
Wanderungsbewegung (BW): 5%
Teiler: 26
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Ausgangswert 79 97 80 76 75 67
BW 4 5 4 4 4 4
Zwischensumme 83 102 84 80 79 71
BI 4 4 4 4 3 3
Gesamt 87 106 88 84 82 74
Jahrgang 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. KI. Sch. Kl. Sch. KI. Sch. KI.
Klasse 1 87 4 106 5 88 4 84 4 82 4 74 3
Klasse 2 91 4 87 4 106 5 88 4 84 4 82 4
Klasse 3 81 4 91 4 87 106 5 88 4 84 4
Klasse 4 87 4 81 4 91 4 87 4 106 5 88 4
Gesamt 346 16 365 17 372 17 365 17 360 17 328 15
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Die Tabelle zeigt zunachst einen leichten Anstieg der Schiilerzahlen sowie der Anzahl der Klassenverbande an der
Astrid-Lindgren-Grundschule. Ab dem Schuljahr 2023/24 sinken die Schilerzahlen wieder deutlich ab. Die

Veranderung der Schilerzahl im Betrachtungszeitraum liegt bei -5,20%.
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Grundschule Otze
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Inklusion (BI): 6%
Wanderungsbewegung (BW): 6%
Teiler: 26
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Ausgangswert 28 39 32 31 30 29
BW 2 3 2 2 2 2
Zwischensumme 30 42 34 23 32 31
Bl 2 3 2 2 2 2
Gesamt 32 45 36 a5 34 33
Jahrgang 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Sch. KI. Sch. KI. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. KI. Sch. Kl.
Klasse 1 32 2 45 2 36 2 35 2 34 2 33 2
Klasse 2 28 2 32 2 45 2 36 2 35 2 34 2
Klasse 3 36 2 28 2 32 2 45 2 36 2 35 2
Klasse 4 26 1 36 2 28 2 32 2 45 2 36 2
Gesamt 122 7 141 8 141 8 148 8 150 8 138 8
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Die Tabelle zeigt einen leichten Anstieg der Schilerzahlen an der Grundschule Otze. Im Schuljahr 2025/26 wird
die Schulerzahl voraussichtlich wieder sinken. Die Angabe der Klassenverbande bleibt dabei konstant. Die
Veranderung der Schulerzahl im Betrachtungszeitraum liegt bei +13,11%.

Grundschule Otze
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2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

m Klasse 1 32 2 45 2 36 2 35 2 34 2 33 2
m Klasse 2 28 2 32 2 45 2 36 2 35 2 34 2
Klasse 3 36 2 28 2 32 2 45 2 36 7 35 2
| Klasse 4 26 T 36 2 28 2 32 2 a5 2 36 2
W Gesamt 122 T 141 8 141 8 148 8 150 8 138 8

Schiiler/Klassenverbdnde




Waldschule Ramlingen-Ehlershausen

BURGDORF

Inklusion (BI): 4%
Wanderungsbewegung (BW): 3%
Teiler: 26
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Ausgangswert 25 33 22 28 30 23
BW 1 1 1 1 1 1
Zwischensumme 26 34 23 29 31 24
BI 1 2 1 2 2 1
Gesamt 27 36 24 31 33 25
Jahrgang 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. Kl. Sch. KI.
Klasse 1 27 2 36 2 24 1 31 2 33 2 25 1
Klasse 2 22 1 27 2 36 2 24 1 31 2 33 2
Klasse 3 23 1 22 1 27 2 36 2 24 1 31 2
Klasse 4 27 2 23 1) 22 1 27 2 36 2 24 1
Gesamt 929 6 108 6 109 6 118 7 124 7 113 6
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Die Tabelle zeigt einen leichten Zuwachs der Schilerzahlen und der Anzahl der Klassenverbande an der

Waldschule Ramlingen-Ehlershausen.

Die Angabe der Klassenverbdande bleibt dabei

Verdanderung der Schiilerzahl im Betrachtungszeitraum liegt bei +14,14%.
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Grundschule Burgdorf

Inklusion (BI): 10%
Wanderungsbewegung (BW): 5%
Teiler: 26
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Ausgangswert 88 79 65 78 69 65
BW 5 4 4 4 4 4
Zwischensumme 93 83 69 82 73 69
Bl 9 8 7 8 7 7
Gesamt 102 91 76 90 80 76
Jahrgang 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. Kl. Sch. KI. Sch. K.
Klasse 1 102 91 76 90 4 80 76
Klasse 2 82 102 91 76 90 80 a
Klasse 3 89 82 102 91 76 90
Klasse 4 92 4 89 82 102 91 76
Gesamt 365 16 364 16 351 15 359 15 337 15 322 14
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Die Tabelle zeigt eine Abnahme der Schiilerzahlen und der Klassenverbande an der Grundschule Burgdorf.

Wahrend der Schuljahre des Betrachtungszeitraums verandern sich die Schilerzahlen um -11,78%.

Grundschule Burgdorf

| Klasse 1 m Klasse 2 Klasse 3 W Klasse 4 W Gesamt
400
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Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. K. Sch. Kl. Sch. Kl.
2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
® Klasse 1 102 4 91 4 76 3 90 4 80 4 76 3
m Klasse 2 82 4 102 4 91 4 76 3 90 4 80 il
Klasse 3 89 4 82 4 102 A 91 1 76 3 20 4
m Klasse 4 92 4 89 4 82 4 102 4 91 4 76 3
W Gesamt 365 16 364 16 351 15 359 15 337 15 322 14

Schiiler/Klassenverbande
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Zusammenfassung Grundschulen

BURGDORF

Teiler: 26
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Ausgangswert 292 321 286 316 304 276
BW 17 18 17 18 17 17
Zwischensumme 309 339 303 334 321 293
Bl 22 23 21 24 21 20
Gesamt 331 362 324 358 342 313
Jahrgang 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Sch. Kl Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. KI.
Klasse 1 331 16 362 17 324 14 358 17 342 17 313 14
Klasse 2 299 14 331 16 362 17 324 14 358 17 342 17
Klasse 3 300 14 299 14 331 16 362 17 324 14 358 17
Klasse 4 298 14 300 14 299 14 331 16 362 17 324 14
Gesamt 1.228 58 1.292 61 1.316 61 1.375 64 1.386 65 1.337 62
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Insgesamt steigen die Schiilerzahlen und die Anzahl der Klassenverbande deutlich in den Schuljahren 2020/21 bis

2024/25 an, bevor sie im Schuljahr 2025/26 wieder sinken. Die Veranderung im Betrachtungszeitraum betragt bei

den Schilerzahlen +8,88 %.
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Schilerzahlentwicklung

Die Schiilerzahlentwicklung fiir den Ubergang zum Sekundarbereich I an der RBG Burgdorf sowie am Gymnasium
Burgdorf wird auf Basis der in der Ubersicht 2 und 3 ermittelten Schiilerzahlen dargestellt. Fiir die Entwicklung
der Schulerzahlen an beiden Schulen wurden die vom Verwaltungsausschuss der Stadt Burgdorf auf Grundlage
der Beschlussvorlage 2020 1155 ,Festlegung der Bandbreiten fur Anwahlverfahren, Wanderungsbewegung und
Inklusion™ beschlossenen Werte zum Anwahlverhalten (RBG 40%, Gymnasium 60%) zu Grunde gelegt

(kursiv=Prognose).

Im Anschluss werden die Veranderungen der Schulerzahlen im Sekundarbereich I + II dargestellt.




Schiilerzahlentwicklung: Ubergang Sek. I

BURGDORF

RBG Gym
Anwahlquote 40% 60%
2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Ausgangswert 313 298 300 299 309
RBG Gym RBG Gym RBG Gym RBG Gym RBG Gym
Ubergang Sek | 126 188 120 179 120 180 120 180 124 186
2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
Ausgangswert 339 303 334 321 293
RBG Gym RBG Gym RBG Gym RBG Gym RBG Gym
Ubergang Sek | 136 204 122 182 134 201 129 193 118 176

Die Tabelle zeigt deutliche Schwankungen bei den Schiilerzahlen beim Ubergang in die Sek. I. Im Schuljahr
2025/26 sind die Schilerzahlen beim Ubergang zur Sek. I am gréBten. Insgesamt wird das Gymnasium Burgdorf

nach der jetzigen Quote von 60 % deutlich eher gewahlt, als die RBG Burgdorf




Schilerzahl
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Schiilerzahlentwicklung: Ubergang Sek. |

W RBG Gym
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Schulerzahlentwicklung
hier: Veranderung Sek. I + II - RBG Burgdorf

RBG Burgdorf

Inklusion (BI): 10%
Teiler: 30
2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Ausgangswert 126 120 120 120 124
BI 13 12 12 12 13
Gesamt 139 132 132 132 137
2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
Ausgangswert 136 122 134 129 118
BI 14 13 14 13 12
Gesamt 150 135 148 142 130




Entwicklung Schiilerzahlen RBG

BURGDORF

Verinderung | BW15% | Ubergang 50% Riickgang 90%

RBG 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30
Klasse 5 139 132 132 132 137 150 135 148 142 130
Klasse 6 139 160 152 152 152 158 173 156 171 164
Klasse 7 141 160 184 175 175 175 182 199 180 197
Klasse 8 160 163 184 212 202 202 202 210 229 207
Klasse 9 166 184 188 212 244 233 233 233 242 264
Klasse 10 205 166 184 188 212 244 233 233 233 242
Summe 950 965 1.024 1.071 1:122 1.162 1.158 1.179 1.197 1.204
Klasse 11 103 83 92 94 106 122 117 117 117
Klasse 12 93 75 83 85 96 110 106 106
Klasse 13 84 68 75 77 87 99 96
Summe 0 103 176 251 245 266 295 314 322 319
Gesamtsumme 950 1.068 1.200 1.322 1.367 1.428 1.453 1.493 1.519 1.523

Die Tabelle zeigt einen starken Anstieg der Schulerzahlen, auch bedingt durch das Hinzukommen der Sekundarstufe II

an der RBG Burgdorf. Die Veranderung der Schulerzahl im Betrachtungszeitraum liegt bei +62,38%.
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Schulerzahlentwicklung RBG

2023/24

24

75
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188
212
212
175
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132

m Klasse 10

2024/25

175
152
137

Schuljahr

W Klasse 9

2025/2
75
85

106
244
233
202
175
158
150

W Klasse 8

2026/2
77
96

122
233
233
202
182
173
135

Klasse 7 ® Klasse 6 W Klasse 5

2027/28

87

110
117
233
233
210
199
156
148

2028/29
99
106
117
233
242
229
180
171
142

2029/30

96

106
117
242
264
207
197
164
130

BURGDORF
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Entwicklung Klassenverbande Sek. | RBG

BURGDORF

RBG 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30
Klasse 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Klasse 6 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Klasse 7 5 6 7 6 6 6 7 7 6 7
Klasse 8 6 6 7 8 7 7 7 7 8 7
Klasse 9 6 7 7 8 9 8 8 8 9 9
Klasse 10 4 6 7 7 8 9 8 8 8 9
Summe 34 36 39 40 41 41 41 41 42 43

Die Tabelle zeigt einen starken Anstieg der Anzahl an Klassenverbanden bei den Klassen 5 bis 10. In den

Klassenstufen 9 und 10 ist die Anzahl der Klassenverbande héher als in den unteren Jahrgangen.

Im Neubau der RBG Burgdorf kénnen durch temporare Umwidmung von Differenzierungsraumen in Allgemeine

Unterrichtsraume und einer Auflosung des Stammklassenprinzips im Sek. I-Bereich bis zu 45 Klassenverbande

gleichzeitig unterrichtet werden. Die Unterbringung der Klassen wird somit gewahrleistet.




BURGDORF

Entwicklung Klassenverbande RBG

| Klasse 5 ® Klasse 6 Klasse 7 m Klasse 8 = Klasse 9 m Klasse 10 W Summe
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2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
m Klasse 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
m Klasse b 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Klasse 7 5 5 7 6 B 6 7 7 6 7
m Klasse 8 6 6 74 8 7 7 7 7 8 7
m Klasse 9 6 7 7 8 9 8 8 8 9 9
®m Klasse 10 7 6 7 7 8 9 8 8 8 9
®Summe 34 36 39 40 a1 41 41 41 42 43
Schuljahre




hier: Veranderung Sek. I + II - Gymnasium

Schulerzahlentwicklung

Gymnasium Burgdorf

Burgdorf

BURGDORF

Inklusion (BI): 1%
Teiler: 30
2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Ausgangswert 188 179 180 180 186
Bl 2 2 2 2 2
Gesamt 190 181 182 182 188
2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
Ausgangswert 204 182 201 193 176
Bl 3 2 3 2 2
Gesamt 207 184 204 195 178

o



Entwicklung Schiilerzahlen Gymnasium

BURGDORF

Verdanderung BW -5% | Ubergang 90%

Gymnasium 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 2029/30
Klasse 5 190 181 182 182 188 207 184 204 195 178
Klasse 6 178 181 172 173 173 179 197 175 194 186
Klasse 7 172 170 172 164 165 165 171 188 167 185
Klasse 8 145 164 162 164 156 157 157 163 179 159
Klasse 9 144 138 156 154 156 149 150 150 155 171
Klasse 10 122 137 132 149 147 149 142 143 143 148
Summe 951 971 976 986 985 1.006 1.001 1.023 1.033 1.027
Klasse 11 113 110 124 119 135 133 135 128 129 129
Klasse 12 77 102 99 112 108 122 120 122 116 117
Klasse 13 91 70 92 90 101 98 110 108 110 105
Summe 281 282 315 321 344 353 365 358 355 351
Gesamtsumme 1.232 1.253 1.291 1.307 1.329 1.359 1.366 1.381 1.388 1.378

Die Tabellen zeigen einen leichten Anstieg der Schilerzahlen am Gymnasium Burgdorf. Die Verdnderung der

Schilerzahl im Betrachtungszeitraum insgesamt liegt bei +11,85%.
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BURGDORF




BURGDORF

Entwicklung Klassenverbdande Sek | Gymnasium

Gym - AUR Sek | | 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 | 2027/28 2028/29 2029/30
Klasse 5 7 7 7 7 7 7 & 7 7 6
Klasse 6 6 7 6 6 6 6 7 6 7 7
Klasse 7 6 6 6 6 6 6 6 7 6 7
Klasse 8 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Klasse 9 5 5 6 6 6 5 5 5 6 6
Klasse 10 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Summe 34 36 36 36 36 35 36 36 37 37

Die Tabelle zeigt im Schuljahr 2021/22 eine leichte Steigerung der Anzahl an Klassenverbanden im Sek 1.

AnschlieBend wird die Anzahl, ausgehend vom Schuljahr 2021/22 bis 2029/30, relativ konstant bleiben. Die Anzahl
der Klassenverbande in den Klassenstufen 9 und 10 ist hierbei verhdltnismaBig geringer als in den unteren

Jahrgangen. Dies lasst sich u. a. auf die Abwanderung zur BBS nach den Klassen 9 und 10 zurickfihren.




BURGDORF

Entwicklung Klassenverbande Gymnasium

m Klasse 5 W Klasse 6 Klasse 7 m Klasse 8 ®m Klasse 9 ® Klasse 10 | Summe
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2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
m Klasse 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6
m Klasse 6 6 7 6 6 6 6 7 6 7 7
Klasse 7 6 6 6 6 6 6 6 s 6 7
m Klasse 8 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6
W Klasse 9 5 5 6 6 6 5 5 5 6 6
® Klasse 10 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
W Summe 34 36 36 36 36 35 36 36 37 37
Schuljahre




BURGDORF

Schiilerzahlentwickiung Burgdorfer Schulen

Die nachfolgende Ubersicht 4 stellt die zusammenfassende Schiilerzahlentwicklung fiir alle Schulen in

Tragerschaft der Stadt Burgdorf auf Basis der in den Ubersichten 2 und 3 ermittelten Schiilerzahlen dar.

Schule 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
Gudrun-Pausewang-Grundschule 296 314 343 385 415 436
Astrid-Lindgren-Grundschule 346 365 372 365 360 328
Grundschule Burgdorf 365 364 351 359 337 322
Zwischensumme Primarbereich Kernstadt 1.007 1.043 1.066 1.109 1.112 1.086
Grundschule Otze 122 141 141 148 150 138
Waldschule Ramlingen-Ehlershausen 99 108 109 118 124 113
Summe Primarbereich Gesamtstadt 1.228 1.292 1.316 1.375 1.386 1.337
Rudolf-Bembenneck-Gesamtschule 950 1.068 1.200 1.322 1.367 1.428
Gymnasium Burgdorf 1.232 1.253 1.291 1.307 1.329 1.359
Summe Gesamtstadt Gber alle Bereiche 2.182 2.321 2.491 2.629 2.696 2,787
Gesamtsumme 3.410 3.613 3.807 4.004 4.082 4.124

ohne Schulkindergarten




BURGDORF

Schulerzahlentwicklung

B Summe G5 Summe Sek 1+l W Gesamt
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2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 ,
B Summe G5 1.228 1.292 1.316 1.375 1.386 1.337
Summe Sek 1+ 2.182 2.321 2.491 2.625 2.696 2.787
W Gesamt 3.410 3.613 3.807 4.004 4.082 4.124
Schuljahr

Die Tabelle zeigt einen starken Zuwachs bei den Schilerzahlen, im Primarbereich um 109 SuS und im
Sekundarbereich I + II um 605 SuS. Im Schuljahr 2025/26 kénnte die Stadt Burgdorf, ausgehend vom aktuellen
Schuljahr, 714 SuS dazugewonnen haben. Dies entsprache einer Steigerungsquote von +20,94%. Die tatsachliche
Entwicklung wird beobachtet und bleibt abzuwarten.




